קיימות גם אותן שאיפות בנות זמננו לדת שתתמצה כולה במצבים פנימיים וסובייקטיביים, ושתיבנה באופן חופשי על ידי כל אחד מאתנו.²
אמיל דורקהיים, הצורות הבסיסיות של החיים הדתיים

1.

הספר מאורעות צבי: סיפור חלומות קץ הפלאות³ הוא ספר מוזר; בין נרטיב סיפורי להיסטורי, בין חיבור פולמוסי לדיווח משועשע, החיבור (שיצא לאור בשנת תקע"ד/1814) מביא לפני הקורא את סיפורו של שבתי צבי, ולמעשה הוא הרומן ההיסטורי הראשון שנכתב בעברית על משיח השקר הגדול מאיזמיר.⁴ הספר נכתב

תומר פרסיקו
הוא דוקטורנט
בתוכנית
לדתות זמננו
באוניברסיטת
תל־אביב ומורה
בבית הספר
הריאלי העברי
בחיפה

- * ברצוני להודות לפרופ' רון מרגולין על עזרתו ועידודו בכתיבת מאמר זה.